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NADZÓR PSYCHOLOGA PODCZAS BADAŃ „NA ODLEGŁOŚĆ”  

 

1. INFORMACJE WSTĘPNE 
 

W przypadku, w którym psycholog podjął decyzję o przeprowadzeniu badania testem 
psychologicznym „na odległość” (tj. bez fizycznej obecności psychologa), istnieje możliwość 
sprawowania kontroli nad takim badaniem za pośrednictwem komunikatora internetowego np. 
Skype. Ważne, żeby osoba badana posiadała sprawną kamerkę internetową, mikrofon i głośniki.  
 
 
Program Skype jest oprogramowaniem firmy Microsoft, które można bezpłatnie pobrać ze strony 
internetowej   https://www.skype.com/pl/ .  
 
Instrukcje dotyczące wykonywania połączeń za pośrednictwem Skype są dostępne na stronie: 
https://support.skype.com/pl/faq/fa10613/jak-dzwonic-w-aplikacji-skype 
 
Przed rozpoczęciem badania należy zapoznać się z rozdziałem podręcznika Epsilon poświęconym 
badaniom na odległość (str. 17 podręcznika). Podręcznik użytkownika Epsilon jest dostępny w 
formie pliku .pdf po zalogowaniu się do „panelu administracyjnego” i kliknięciu w zakładkę 
„podręcznik i tutoriale”.  
 
 

2. PRZYGOTOWANIE DO BADANIA 
 
Psycholog powinien:  
- w systemie Epsilon zlecić badanie zgodnie z instrukcją opisaną w podręczniku użytkownika 
(konieczne jest wygenerowanie tzw. kodu badania, który umożliwi osobie badanej uruchomienie 
badania)  
- zainstalować aplikację Skype (i założyć konto Microsoft – o ile jeszcze go nie posiada)  
- poinformować osobę badaną o przebiegu badania oraz konieczności zainstalowania aplikacji 
Skype i Epsilon1  
 
 
Osoba badana powinna: 
- zainstalować na swoim komputerze aplikację Epsilon. Aplikację można bezpłatnie pobrać ze 
strony internetowej:  https://epsilon.practest.com.pl/app/publish.htm 
- zainstalować aplikację Skype (i założyć konto Microsoft – o ile jeszcze go nie posiada)  

 
1 Pracownia udostępnia przykładową informację o sposobie instalacji oprogramowania Epsilon, którą można przekazać 

osobie badanej 

https://www.skype.com/pl/
https://support.skype.com/pl/faq/fa10613/jak-dzwonic-w-aplikacji-skype
https://epsilon.practest.com.pl/app/publish.htm
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3. PRZEBIEG BADANIA 

 
 

I. Psycholog wykonuje połączenie video do osoby badanej za pośrednictwem komunikatora 
Skype.  

II. Jeżeli wszystkie parametry połączenia są prawidłowe (dźwięk i obraz), psycholog prosi 
osobę badaną o udostępnienie mu poprzez Skype jej ekranu  
 ( https://support.skype.com/pl/faq/FA34895/udostepnianie-ekranu-w-skypie ) 

III. Psycholog prosi osobę badaną o zminimalizowanie okna Skype, oraz przeciągnięcie okna 
konwersacji w lewy dolny róg ekranu 

 
 
 
 

 
 
 

 
IV. Psycholog prosi osobę badaną o uruchomienie aplikacji Epsilon, wejście w zieloną zakładkę 

„Przeprowadź badanie” i wpisanie przygotowanego wcześniej kodu badania 
 (patrz punkt 2).   

 

https://support.skype.com/pl/faq/FA34895/udostepnianie-ekranu-w-skypie
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Schematyczny wygląd ekranu psychologa: 
 

 
 
Schematyczny wygląd ekranu osoby badanej: 
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V. Widok z kamerki psychologa będzie cały czas widoczny dla badanego w trakcie badania. 

Dlatego rekomendujemy, żeby na czas trwania badania psycholog wyłączył kamerkę na 
swoim komputerze. Można to zrobić klikając w ikonę kamery, która wyświetla się w trakcie 
połączenia Skype.  

 

 
 
 
 

VI. Po zakończeniu badania można zakończyć rozmowę Skype. Wyniki osoby badanej zostaną 
automatycznie przesłane na serwer. Psycholog będzie mieć do nich wgląd po zalogowaniu 
się do panelu administracyjnego Epsilon na swoim komputerze.  

 
4. UWAGI DODATKOWE 

 
 
Z uwagi na ochronę materiału testowego nie należy pozwalać osobie badanej na nagrywanie 
rozmowy prowadzonej przez Skype.  
 
 
Program Skype wyświetla obu rozmówcom powiadomienie informujące o tym, że jedna z osób 
rozpoczęła nagrywanie rozmowy.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Prosimy o upewnienie się, że podczas wykonywania badania mikrofon osoby badanej jest 
włączony – pozwoli to upewnić się, że osoba badana nie konsultuje z nikim udzielanych w teście 
odpowiedzi. 


